



W-1.43.2.225.2024.2...AW
dot.:D257/24

Warszawa, dnia 20.12.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 555 na terenie m. Siecień, gm. Brudzeń Duży, powiat płocki” – nr postępowania 257/24

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 6:

Przedmiar robót branża drogowa poz. 79 wskazuje na wykonanie barier ochronnych L124. Natomiast dokumentacja projektowa nie precyzuje jakiego rodzaju bariery energochłonne mają być zastosowane. Ponadto z dostępnego na rynku asortymentu barier ochronnych typ L124 nie występuje. W związku z powyższym wnioskujemy o uszczegółowienie dokumentacji projektowej o rodzaje barier ochronnych oraz wskazanie prawidłowego typu bariery w pozycji przedmiarowej nr 79.

Odpowiedź 6:

Oznaczenie „L124” jest omyłką pisarską. W załączeniu skorygowany przedmiar z nazwą bariery. Natomiast wszystkie rozwiązania dotyczące bariero-poręczy znajdują się w opisie Układu drogowego oraz na szczególe J (rys. 4.1 "Przekroje normalne i szczegóły konstrukcyjne"). Należy pamiętać, że przedmiar ma charakter jedynie poglądowy i nie stanowi podstawy do wyceny.

Pytanie 7:

W związku z wyznaczonym przez Zamawiającego terminem składania ofert na dzień 10.01.2025r. Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert. Pragniemy zauważyć, że przedmiotowy termin został ustalony bezpośrednio po okresie świątecznym i noworocznym. W okresie tym wiele firm budowlanych prowadzi inwentaryzację stanów magazynowych lub też wykorzystuje ten czas na udzielanie urlopów pracownikom po zakończonym sezonie budowlanym i często zamykając się na ten okres.

Powyższe powoduje, że Wykonawcy w tym okresie mają ograniczone możliwości do przydzielania Personelu do kalkulacji i weryfikacji dokumentacji projektowej, w szczególności do tak złożonej inwestycji jak przedmiotowa.

Również pozyskanie ofert z rynku na materiały i usługi jest utrudnione lub nawet ograniczone ze względu na wyżej wymienione czynniki.

Należy również zwrócić uwagę na okres udzielania odpowiedzi przez Zamawiającego, który przypada na okres między świąteczny co skutkuje również ograniczonym czasem na weryfikację odpowiedzi przez Wykonawcę w tym koniecznością wykonania dodatkowych analiz czy też pozyskania dodatkowych ofert.



W związku z powyższym utrzymanie terminu składania ofert wskazanego w SWZ wprowadza wiele ograniczeń w pracy Wykonawców w zakresie rzetelnej wyceny tak złożonej inwestycji. Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu składania ofert na dzień 17.01.2025r.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 17.01.2025 r.

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **09.04.2025 r.**

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **10.01.2025 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **10.01.2025 r. o godzinie 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Brzmienie po zmianach:

Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **16.04.2025 r.**

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **17.01.2025 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **17.01.2025 r. o godzinie 11:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **17.01.2025 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XV Części I SWZ.**

Pytanie 8:

Prosimy o zmianę treści SWZ w rozdziale VII pkt 2 ppkt 4) lit. a):

Jest:

- a) wykonał w ciągu ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie:
co najmniej dwie roboty budowlane polegające na rozbudowie / przebudowie / budowie drogi publicznej* o wartości nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł brutto każda.



Proponowana zmiana:

- a) wykonał w ciągu ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie:
co najmniej dwie roboty budowlane polegające na rozbudowie / przebudowie / budowie drogi publicznej* o wartości nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł brutto każda.

Odpowiedź 8:

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 18.12.2024 r. dokonał zmiany zapisów w SWZ w zakresie doświadczenia Wykonawcy oraz Kierownika Budowy.

Pytanie 9:

Prosimy o zmianę treści SWZ w rozdziale VII pkt 2 ppkt 4) lit. b):

Jest:

- b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania Zamówienia, tj. osobami posiadającymi poniższe kwalifikacje i doświadczenie (minimum):

• Kierownik Budowy posiadający:

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej

- drogowej, bez ograniczeń** - doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł brutto każda, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***

Proponowana zmiana:

- b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania Zamówienia, tj. osobami posiadającymi poniższe kwalifikacje i doświadczenie (minimum):

• Kierownik Budowy posiadający:

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń**

- doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł brutto każda, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***

Odpowiedź 9:

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 18.12.2024 r. dokonał zmiany zapisów w SWZ w zakresie doświadczenia Wykonawcy oraz Kierownika Budowy.

Pytanie 10:

Prosimy o zmianę treści SWZ w rozdziale XVIII pkt 1 ppkt 2):

Jest:

„2) Przez kryterium (D) Doświadczenie Kierownika Budowy do oceny Zamawiający przyjmie ilość wskazanych przez Wykonawcę w formularzu oferty zadań spełniających warunki określone przez Zamawiającego w SWZ w odniesieniu do doświadczenia



Kierownika Budowy. Zgodnie z warunkami SWZ minimalne wymagania dla Doświadczenia Kierownika Budowy to:

doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / przebudowie / rozbudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł brutto każda wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***”

Proponowana zmiana:

„2) Przez kryterium (D) Doświadczenie Kierownika Budowy do oceny Zamawiający przyjmie ilość wskazanych przez Wykonawcę w formularzu oferty zadań spełniających warunki określone przez Zamawiającego w SWZ w odniesieniu do doświadczenia Kierownika Budowy. Zgodnie z warunkami SWZ minimalne wymagania dla Doświadczenia Kierownika Budowy to:

doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / przebudowie / rozbudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł brutto każda wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***”

Odpowiedź 10:

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 18.12.2024 r. dokonał zmiany zapisów w SWZ w zakresie doświadczenia Wykonawcy oraz Kierownika Budowy.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zamieszczony przedmiar robót jest obowiązujący i zawiera wszystkie niezbędne roboty wymagane do wykonania ww. zadania.

Odpowiedź 11:

Zgodnie z zapisami Ogólnych warunków umów na roboty budowlane przedmiar ma charakter jedynie pogładowy i nie stanowi podstawy do wyceny.

Pytanie 12:

Prosimy o zamieszczenie SST na montaż kostki brukowej gr. 6cm

Odpowiedź 12:

Informujemy, że SST D.05.03.23 załączona do dokumentacji obowiązuje również dla kostki brukowej gr. 6 cm.

Pytanie 13:

Prosimy o zamieszczenie SST na georuszt heksagonalny.

Odpowiedź 13:

Informacje na temat materiału i wykonania robót znajdują się w specyfikacji nr D-03.01.01 od strony 181.

Pytanie 14:

Prosimy o zamieszczenie SST na geowłókninę separacyjną.

Odpowiedź 14:

Informacje na temat materiału i wykonania robót znajdują się w specyfikacji nr D-03.01.01 od strony 181.



Pytanie 15:

Prosimy o zamieszczenie SST na geomembranę PEHD.

Odpowiedź 15:

Informacje na temat materiału i wykonania robót znajdują się w specyfikacji nr D-03.01.01 od strony 181.

Pytanie 16:

Prosimy o zamieszczenie SST na matę bentonintową.

Odpowiedź 16:

Informacje na temat materiału i wykonania robót znajdują się w specyfikacji nr D-03.01.01 od strony 181.

Pytanie 17:

Prosimy o zamieszczenie SST na przepust z blachy falistej.

Odpowiedź 17:

SST dotycząca przepustu z blachy falistej znajduje się w dokumentacji załączonej na stronie Zamawiającego pod nr D-03.01.01 od strony 181.

Pytanie 18:

Prosimy o wskazanie kolorystyki kostki brukowej, betonowej.

Odpowiedź 18:

Kolorystyka kostki zostanie podana na etapie realizacji inwestycji. Zamawiający będzie oczekiwał zastosowania kostki w kolorze: szarym, czerwonym lub grafitowym.

Pytanie 19:

Czy zamawiający zapewnia nadzór przyrodniczy.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie zapewnia nadzoru przyrodniczego. Nadzór przyrodniczy jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 20:

Brak SST dla warstwy ulepszanego podłoża z mieszanki lub gruntu (poz. 42 i 43 przedmiaru robót).

Odpowiedź 20:

Informujemy że, dla pozycji nr 42 i 43 pomocniczego przedmiaru robót, obowiązuje specyfikacja nr D-02.03.01.f

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Załącznik:

1. Zaktualizowany Przedmiar robót branża drogowa.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski